colaborador, y a fin de atender correctamente las necesidades del servicio, se entiende 

procedente el pago de una compensación especial por concepto de mayor 

responsabilidad, por un monto mensual equivalente a la diferencia entre su cargo actual 

y el cargo de Coordinador I Grado 9 de $16.246, (pesos uruguayos dieciséis mil 

doscientos cuarenta y seis), a partir del 01 de enero de 2026 y hasta la finalización del 

medio horario de la Coordinadora del CDP en ITRCS Lic. Jael Campero o hasta que se 

realice un llamado de ascenso el cual permitirá continuar profesionalizando la gestión 

del CDP en territorio y acompañando el crecimiento sostenido de colaboradores en

[...]

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1°. Otorgar a la Lic. Elisa Corsino una compensación especial, de carácter excepcional 

y transitoria por concepto de mayor responsabilidad, equivalente al monto mensual de 

$16.246, (pesos uruguayos dieciséis mil doscientos cuarenta y seis) a partir del 

01/01/2026 y hasta la finalización del medio horario de la Coordinadora del CDP en 

ITRCS Lic. Jael Campero o hasta que se realice un llamado de ascenso el cual permitirá 

continuar profesionalizando la gestión del CDP en territorio y acompañando el